
SAPIENZA - UNIVERSITÀ DI ROMA 
 

FACOLTÀ DI SCIENZE MATEMATICHE  FISICHE  E NATURALI 
 

DIPARTIMENTO DI CHIMICA 
 

 MASTER 
 

 “ANALISI CHIMICHE  E  CONTROLLO DI QUALITA’ ” 
Cod.04595 

 
DIRETTORE: Prof. Maria Rosa Festa 

a.a.2014-2015 
 

 
 

1 
 
 

 

APPROVAZIONE ATTI 

 
-  Visto gli art. 3,5,18 e 19 del Regolamento Didattico d’Ateneo emanato con D.R. n.000547 del 3 

giugno 2008; 

-  Visto il Regolamento per l’istituzione, l’attivazione e la gestione dei Master Universitari, dei Corsi di 

Alta Formazione e di Formazione emanato con D.R. n.00502 del 20 maggio 2010; 

-  Visto il Regolamento per l’affidamento di incarichi in vigore presso La Sapienza-Università di Roma, 

reso esecutivo con D.D. n. 768 del 12 agosto 2008; 

-  Vista la delibera del Senato Accademico del 26 luglio 2001 con la quale il Master è stato istituito; 

-  Vista l’indisponibilità oggettiva di professionalità adeguate nell’ambito delle risorse umane a 

disposizione dell’Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 

- Visto il Verbale della Commissione nominata dal Consiglio Didattico Scientifico nominata il 13 aprile 

2015 per l’attribuzione degli incarichi di docenza; 

 
DISPONE 

che 
 
– Sono approvati gli atti per il conferimento dei seguenti moduli di docenza: 
 

1) Analisi Ambiente acque:      Dott. Mauro Mecozzi 
2) Analisi e legislazione doganale:    Dott. Fabrizio Apruzzese 
3) Gestione dei rifiuti:      Dott. Mauro Rotatori 
4) Legislazione alimentare:     Dott. Bruno Bencivenga 
5) Legislazione ambientale e qualità dell’atmosfera:  Dott. Carmelo C. Mantarro 
6) Valutazione del dato analitico ed elaborazione:  Prof. Michele Forina. 

 
Il presente provvedimento sarà reso pubblico mediante pubblicazione sul sito web del  
Dipartimento. 
 
Roma, 16 Aprile 2015     Il Direttore del Master 

(Prof. ssa Maria Rosa Festa ) 


